
CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: wwvi.ems.Dr.gov.br  E-mail: conwras(iiems.pr.cos .br  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO  

O Presidente da Câmara Municipal, BELMIRO DA SILVA FARIAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nr°8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
01.001.01.031.0001.[004.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01.001.01.03 I .0001.1 .005.4A.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01.001.01.031.0001.2.001.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

01 — ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
Processo Nr° 	 16/2016 
Licitação Nr° 	• 2/2016 
Modalidade 	• Concorrência 
Data Adjuticação : 	 26/08/2016 
Objeto da Licitação : 	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ESTE 
PODER LEGISLATIVO. 

Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: M I EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 07.701.892/0001-05 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor, Total 

I 

NOTEBOOK, COM AS SEGUINTES CARACTER1STICAS 
MÍNIMAS: 
- TELA DE 14(QUATORZE) POLEGADAS. 
- PROCESSADOR COM CONFIGURAÇÕES EQUIVALENTE 
OU SUPERIOR A: 2 NÚCLEOS. VELOCIDADE DO CLOCK 
3.0 GHZ, CACHE 3N1B. 
- MEMÓRIA: MINIMO 4GB. 
- DISCO RÍGIDO DE I TERABYTE. 
- GRAVADOR DE DVD-RW. 
- SAÍDAS DE VÍDEO: HDML; 
- PORTAS USB. 
- ÃUDIO INTEGRADO. 
- REDE ETHERNET 10/100/1000 INTEGRADA. 
- REDE WIF1 B/G/N. 
- SISTEMA OPERACIONAL: W1NDOW'S 8.1 PRO OU 
SUPERIOR, EM PORTUGUÊS E ACOMPANHADO DE 
LICENÇA DE USO. 
- CARREGADOR COM ALIMENTAÇÃO BIVOLT. 

I R$ 2.099,000 R$ 2.099,00 

MONITOR, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: 
- LED DE 18,5" WIDESCREEN COM RESOLUÇÃO MÁXIMA 
DE 1600 X 900 (HD). 
-CONEXÕES: DIGITAL DVI E ANALÓGICA \ GA. 
- CABO DE FORÇA. CABO RGB. MANUAL (CD), 
CERTIFICADO DE GARANTIA, 

20 R$ 418.000 R$ 8.360.00 

3 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COM AS SEGUINTES 5 R$ 1.199,000 R$ 5.995,00 



02 — Autorizar a emissâo da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Sarandi, 26 de agosto de 2016. 

4, dliseQ 
utlareA FARIAS 

PRESIDEN ir AMARA MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: www.ems.prow.br  E-mail: compras(Wems.pr.mn.br  

  

CARACTERÍSTICAS MINIMAS: 
- FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA. 
- VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: !RPM. 
- BANDEJA PARA 150 FOLHAS. 
- CONECTIVIDADE USB 2.0, LAN ETHERNET. 
- IMPRESSÃO À LASER. 

.. 	. 
a orlota!  Homologado - RS 16.454,00 


	00000001
	00000002

